

SR Østergaard Holding ApS

Heimdalsvej 30, 7200 Grindsted

CVR-nr. 28 99 30 64

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juni 2021.

Søren Østergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	SR Østergaard Holding ApS Heimdalsvej 30 7200 Grindsted
	CVR-nr.: 28 99 30 64 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Søren Østergaard
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skolegade 85, 2.sal 6700 Esbjerg
Modervirksomhed	S. Østergaard Holding ApS Heimdalsvej 30, 7200 Grindsted
Dattervirksomheder	Søren Østergaard A/S, Grindsted Søren Østergaard Entreprise A/S, Grindsted JSJ Østergaard ApS, Grindsted Østergade Grindsted ApS, Grindsted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af investeringer i datterselskaber, udlejning af ejendomme samt andet efter direktionens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -34 t.kr. mod -56 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.015 t.kr. mod 4.969 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttotab	-34.194	-56.235
Andre driftsomkostninger	0	-376.270
Driftsresultat	-34.194	-432.505
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.157.490	5.499.634
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	63.643	32.440
Andre finansielle indtægter	18.750	20.000
Nedskrivning af finansielle aktiver	-67.427	-35.841
1 Øvrige finansielle omkostninger	-145.011	-180.850
Resultat før skat	1.993.251	4.902.878
Skat af årets resultat	21.296	66.435
Årets resultat	2.014.547	4.969.313
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-632.510	2.047.018
Overføres til overført resultat	2.647.057	2.922.295
Disponeret i alt	2.014.547	4.969.313

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	15.757.883	16.400.393
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.757.883</u>	<u>16.400.393</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>15.757.883</u>	<u>16.400.393</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.926.747	2.317.084
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	21.296	50.402
Andre tilgodehavender	328.750	441.823
Tilgodehavender i alt	<u>4.276.793</u>	<u>2.809.309</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.276.793</u>	<u>2.809.309</u>
Aktiver i alt	<u>20.034.676</u>	<u>19.209.702</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.302.383	8.934.893
Overført resultat	8.893.321	6.246.265
Egenkapital i alt	17.320.704	15.306.158
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	875.000	1.575.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	875.000	1.575.000
Kortfristet del af langfristet gæld	700.000	700.000
Gæld til pengeinstitutter	447.173	923.809
Gæld til tilknyttede virksomheder	44.295	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	620.505	546.438
Anden gæld	26.999	158.297
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.838.972	2.328.544
Gældsforpligtelser i alt	2.713.972	3.903.544
Passiver i alt	20.034.676	19.209.702

3 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	8.934.893	6.246.264	15.306.157
Resultatandel	0	-632.510	2.647.057	2.014.547
	125.000	8.302.383	8.893.321	17.320.704

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	145.011	180.850
	145.011	180.850
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	7.465.500	3.985.500
Tilgang i årets løb	0	3.610.000
Afgang i årets løb	-10.000	-130.000
Kostpris 31. december 2020	7.455.500	7.465.500
Opskrivninger 1. januar 2020	8.934.893	6.905.259
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.157.490	5.499.634
Årets tilbageførsler på afgang	0	130.000
Udbytte	-2.790.000	-3.600.000
Opskrivninger 31. december 2020	8.302.383	8.934.893
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	15.757.883	16.400.393
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Søren Østergaard A/S	Grindsted	90 %
Søren Østergaard Entreprise A/S	Grindsted	60 %
JSJ Østergaard ApS	Grindsted	100 %
Østergade Grindsted ApS	Grindsted	51 %

Noter

3. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders engagement med pengeinstitut. De tilknyttede virksomheders engagement udgør pr. 31. december 2020 i alt 11.421 t.kr. inkl. stillede arbejdsgarantier m.v.

Selskabet har kautioneret overfor Laust Holding ApS engagement med pengeinstitut. Engagementet udgør pr. 31. december 2020 i alt 1.839 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor tilknyttet selskab frem til 31.12.2021 til dækning af eventuelle likviditetsbehov der måtte opstå i forbindelse med driften.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med S. Østergaard Holding ApS, CVR-nr. 40371362 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.